
RO Kájov  26.1.2023 

1/4 

 

Zápis z jednání Rady obce Kájov (RO), 

konaného dne 26. 1. 2023 na Obecním úřadě v Kájově 

 
Jednání bylo zahájeno v 17:30 hod.  

 

Přítomni: Marian Benčat, Petr Janíček, Lukáš Homolka, Lenka Augustinová 

Omluveni: Petr Picek 

Program: 

1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu a plnění usnesení z jednání RO konané dne 12. 1. 2023 

3) Žádosti o přidělení obecního bytu 

4) Žádost o záštitu s finanční podporou 

5) Žádost o finanční podporu 

6) Podpis smlouvy o dílo 

7) Rozpočtové opatření č. 11/2022 

8) Smlouva o dílo – projekt místní komunikace 

9) Žádost o finanční příspěvek 

10) Žádost o finanční příspěvek 

 

1) Zahájení 

Jednání Rady obce Kájov zahájil starosta, přivítal přítomné a seznámil je s programem.  

 

Usnesení č. II/2023/11 

Rada obce Kájov schvaluje program jednání rady obce Kájov tak, jak byl navržen. 

 

Počet hlasů pro: 4 proti:  0 zdržel se:  0  

 

2) Kontrola zápisu a plnění usnesení z jednání RO konané dne 12. 1. 2023 

Z jednání RO Kájov dne 12. 1. 2023 jsou všechna usnesení průběžně plněna. 

 

3) Žádosti o přidělení bytu 

Dne 18. 1. 2023 podala žádost o pronájem obecního bytu Jitka Rozporková.  

Dne 18. 1. 2023 podala žádost o pronájem obecního bytu p. Veronika Radychovská. 

 

RO obě nové žádosti o nájem obecního bytu projednala. V současné době má obec volné 

byty 1+1 v domě č. p. 85 a 2+1 v č.p. 8. V obou bytech je nutné provést opravy a poté 

budou byty přiděleny dle pořadníku OÚ Kájov. 

 

4) Žádost o záštitu s finanční podporou na charitativní akci Himalájská koruna 2023 

Dne 16. 1. 2023 si podal Fakt abstinenti, spolek přátel v zotavení, z. s., IČ: 08598762,  se 

sídlem: Zahájí 38 373 48 Zahájí, předseda spolku paní Barbora Landová, zastoupený p. 

Oldřichem Bažantem, žádost o záštitu s finanční podporou  této akce.  

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/~nr/08598762/fakt-abstinenti-spolek-pratel-v-zotaveni-z-s/


RO Kájov  26.1.2023 

2/4 

 

Usnesení č. II/2023/12 

Rada obce Kájov schvaluje záštitu s finanční podporou 5 000 Kč zapsanému spolku Fakt 

abstinenti, spolek přátel v zotavení, IČ: 08598762, se sídlem: Zahájí 38 373 48, Zahájí, 

předseda spolku paní Barbora Landová,  zastoupený p. Oldřichem Bažantem. Tento 

spolek pravidelně pomáhá s údržbou okolí boletického kostela. Rada obce pověřuje OÚ 

administrací věci sepsáním darovací smlouvy a současně pověřuje starostu obce podpisem 

příslušné smlouvy. 

 

Počet hlasů pro: 4 proti:  0 zdržel se: 0  

 

5) Žádost o finanční podporu 

Dne 18. 1. 2023 si podala o finanční podporu Nemocnice Český Krumlov a.s., Nemocniční 

429, 381 01 Český Krumlov, zastoupená Mgr. Vojtěchem Remeněm na 6. ročník celostátní 

soutěže Medik roku 2023, která proběhne 22. 4. 2023 v nemocnici Český Krumlov. 

 

Usnesení č. II/2023/13 

Rada obce Kájov schvaluje finanční podporou 3 000 Kč Nemocnici Český Krumlov, a.s., 

se sídlem: Nemocniční 429, 381 01 Český Krumlov, zastoupenou Mgr. Vojtěchem 

Remeněm, předsedou představenstva. Rada obce Kájov pověřuje OÚ administrací věci 

sepsáním darovací smlouvy a současně pověřuje starostu obce podpisem příslušné 

smlouvy. 

 

Počet hlasů pro: 4 proti:  0 zdržel se: 0  

 

6) Podpis Smlouvy o dílo 

Na základě usnesení   č. I/2023/4 podepsal starosta obce Smlouvu o dílo mezi společností G-

PROJECT, s.r.o, se sídlem Radniční 133/1, IČO: 26064928, zastoupenou jednatelem JUDr. 

Janem Šmidmayerem na dotaci na projekt Cyklostezka. 

 

7) Rozpočtové opatření 11/2022  

Dne 22. 1. 2023 předložila p. Marcela Kopecká rozpočtové opatření č. 11/22. 

RO se seznámila s návrhem rozpočtového opatření č. 11/22, kdy se celkový objem příjmů pro 

rok 2022 zvýší o částku 259.961,88 Kč a celkový objem výdajů pro rok 2022 se zvýší o částku 

259.961,88 Kč. Podrobný položkový rozpis přijatého rozpočtového opatření bude přílohou 

zápisu z jednání rady uloženého na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. II/2023/14 

Rada obce Kájov schvaluje změnu rozpočtu obce pro rok 2022 rozpočtovým opatřením č. 

11/22, kdy se celkový objem příjmů pro rok 2022 zvýší o částku 259.961,88 Kč a celkový 

objem výdajů pro rok 2022 se zvýší o částku 259.961,88 Kč. Podrobný položkový rozpis 

přijatého rozpočtového opatření je přílohou zápisu z jednání rady uloženého na obecním 

úřadě. 

 

Počet hlasů  pro: 4 proti:  0 zdržel se:    0  

 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/~nr/08598762/fakt-abstinenti-spolek-pratel-v-zotaveni-z-s/


RO Kájov  26.1.2023 

3/4 

 

8) Smlouva o dílo – projekt místní komunikace 

Starosta předložil radě obce Smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Kájov Kájovská 

100, IČ: 245933, DIČ: CZ245933 a společností G-PROJECT, s.r.o, se sídlem Radniční 133/1, 

IČO: 26064928, zastoupenou jednatelem JUDr. Janem Šmidmayerem ohledně zpracování 

žádosti o dotaci na Místní komunikaci Potoční a žádá radu o schválení podepsání smlouvy o 

dílo.   

 

Usnesení č II/2023/15 

Rada obce Kájov schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Kájov, Kájovská 100, IČ: 245933, 

DIČ: CZ245933, zastoupenou starostou obce Mgr. Ing. Marianem Benčatem a společností 

G-PROJECT, s.r.o, se sídlem Radniční 133/1, IČO: 26064928, zastoupenou jednatelem 

JUDr. Janem Šmidmayerem a pověřuje starostu obce, aby podepsal smlouvu o dílo, 

jejímž předmětem je zpracování žádost o dotaci na projekt Místní komunikace Potoční. 

 

Počet hlasů pro: 4 proti: 0   zdržel se: 0  

 

9) Žádost o finanční příspěvek – Svaz českých včelařů 

Dne 23.1. 2023 si podal ZO ČSV, IČ: 65028384, se sídlem Kájovská 100, Kájov z.s., 

zastoupený p. Marcelou Vozábalovou žádost o finanční příspěvek 10 000 Kč pro léčení včelstev 

a chod organizace v roce 2023. 

 

Usnesení č. II/2023/16 

Rada obce Kájov schvaluje finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč pro ZO ČSV, IČ: 

65028384, se sídlem Kájovská 100, Kájov z.s., zastoupenou pí. Marcelou Vozábalovou  pro 

léčení včelstev a chod organizace v roce 2023. Vyúčtování s přehledem využití příspěvku 

bude předloženo do 15. 1. 2024. Rada obce Kájov pověřuje OÚ administrací věci sepsáním 

smlouvy a současně pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

 

Počet hlasů pro: 4 proti:  0 zdržel se:   0  

 

10) Žádost o finanční příspěvek 

Dne 26.1.2023 podalo Centrum sociální pomoci Vodňany, se sídlem Žižkovo náměstí 21, 

zastoupené Mgr. Bc. Danielou Davidovou, ředitelkou CSP Vodňany, IČ: 00666319, žádost o 

finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč, částka bude použita na spolufinancování pobytové sociální 

služby Domov pro seniory, která je poskytována ve městě Vodňany. 

 

Usnesení č. II/2023/17 

Rada obce Kájov schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč pro Centrum sociální pomoci 

Vodňany, se sídlem: Žižkovo náměstí 21, zastoupenému Mgr. Bc. Danielou Davidovou, 

ředitelkou CSP Vodňany, IČ: 00666319.  Částka bude použita na spolufinancování 

pobytové sociální služby Domov pro seniory, která je poskytována ve městě Vodňany. 

Toto zařízení využívají i obyvatelé Kájova. Rada obce Kájov pověřuje OÚ administrací 

věci sepsáním darovací smlouvy a současně pověřuje starostu obce podpisem příslušné 

smlouvy. 

 

Počet hlasů pro: 4 proti:  0 zdržel se:   0  

 



RO Kájov  26.1.2023 

4/4 

 

 

Jednání OR bylo ukončeno ve 22.00 hod  

 

Zapsala: Lenka Augustinová 

 

 

 

 

 

……………………………   ……………………… 

Ing. Mgr. Marian Benčat    Petr Janíček 

starosta      1. místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


